



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (195)

czwartek, 9 października 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! BĘDĄ BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO KRZTUŚCOWI

8 października radni Miasta Krakowa przyjęli program polityki zdrowotnej dotyczący szczepień przeciwko krztuścowi w Małopolsce na lata 2025–2030. Inicjatywa została opracowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, a Urząd Miasta Krakowa będzie ją współfinansować.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

EMISJA OBLIGACJI KOMUNALNYCH JESZCZE W TYM ROKU

Podczas sesji 8 października radni zdecydowali o emisji obligacji komunalnych na kwotę 305 mln zł. To pozwoli pozyskać środki na pokrycie części planowanego w 2025 roku deficytu budżetowego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! LAS ŁĘGOWY NA ZWIERZYŃCU UŻYTKIEM EKOLOGICZNYM

Radni podczas ostatniej sesji jednogłośnie zdecydowali o ustanowieniu użytku ekologicznego pod nazwą „Las łęgowy na Zwierzyńcu im. Kazimierza Własza”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! MIASTO CHCE URATOWAĆ PRZED WYCINKĄ DRZEWA NA DĘBNIKACH

Miasto ponownie analizuje plany budowy skrzyżowania ul. Tynieckiej z ul. Szwedzką, które miałyby zapewnić obsługę komunikacyjną tego obszaru po powstaniu hotelu w budynku Pałacu Lasockich. Zarząd Dróg Miasta Krakowa poszukuje rozwiązań, które pozwolą na uniknięcie wycinki drzew i pozostawienie dojścia do bulwarów wiślanych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! NOWY SYSTEM ODWADNIAJĄCY PRZY UL. BURZOWEJ

W Nowej Hucie oficjalnie zakończono i odebrano jedną z najważniejszych inwestycji przeciwpowodziowych ostatnich lat – kompleksowy system odwadniający przy ul. Burzowej. Projekt realizowany przez Zarząd Infrastruktury Wodnej jest odpowiedzią na utrzymujące się od lat problemy z podtopieniami i gwałtownymi wezbraniami wód opadowych, z jakimi borykali się mieszkańcy Luboczy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDOWA ZBIORNIKÓW RETENCYJNYCH NA OSIEDLU WOLICA. PRACE POSTĘPUJĄ ZGODNIE Z PLANEM

Na osiedlu Wolica w Nowej Hucie powstają dwa nowe zbiorniki retencyjne, które wkrótce zwiększą bezpieczeństwo przeciwpowodziowe i poprawią lokalne warunki środowiskowe. Zadanie realizuje Zarząd Inwestycji Wodnych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RUSZA REMONT JORDANÓWKI

Już niedługo dobrze znana krakowianom Jordanówka odzyska swój dawny blask. W ostatnich dniach sierpnia podpisana została umowa na modernizację pawilonu w parku Jordana. W tym tygodniu rozpocznie się wygrodzenie placu budowy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WZGÓRZE MADERA: RADNI ZA SPORZĄDZENIEM PLANU

Tereny zielone w Podgórzu Duchackim, znane jako Wzgórze Madera, mają szansę na formalne uznanie swojej rekreacyjnej funkcji. 8 października, podczas sesji obrad, radni przyjęli uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wzgórze Madera”. Celem planu jest umożliwienie urządzenia rodzinnych ogrodów działkowych na terenach obecnie zapisanych w planie jako inwestycyjne.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! WIELOKULTUROWA DROGA DO ZAWODU – NOWY PROJEKT W KRAKOWIE

Kraków tworzy kompleksowy model doradztwa zawodowo-edukacyjnego z myślą o społecznościach wielokulturowych, by już na tym etapie pomóc

dzieciom i młodzieży w przełamywaniu barier językowych i zrozumieniu różnic kulturowych. Pilotażowy projekt „Kierunki Przyszłości” rusza dzięki dofinansowaniu z funduszy UNICEF.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! AMBITNE UCZENNICE RÓWNAJĄ KROK Z INŻYNIERAMI

Pięć ósmoklasistek, które zakwalifikowały się do czwartej edycji projektu „Inżynierki pilnie poszukiwane”, rozpoczęło właśnie swoją przygodę w profesjonalnym środowisku pracy – wspólnie z naukowcami Korporacyjnego Centrum Technologicznego ABB mają rozwiązać problem inżynierski z wykorzystaniem wiedzy z zakresu nauk ścisłych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! PROGRAM KULTURALNO-EDUKACYJNY „INTEGRACJA – MUZYCZNA PODRÓŻ DO ŹRÓDEŁ”

„Integracja – muzyczna podróż do źródeł” to zintegrowany program kulturalno-edukacyjny realizowany w duchu integracji artystycznej oraz społecznej, który łączy muzykę, naukę, sztukę multimedialną i naturę. Przedsięwzięcie adresowane jest do szerokiego grona odbiorców ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami, młodzieży oraz seniorów. Zajęcia odbywać się będą w zróżnicowanych, międzypokoleniowych grupach, promując równość szans i aktywne uczestnictwo w kulturze.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKIE SZKOŁY PRZECIW MARNOWANIU ŻYWNOŚCI

Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie przy wsparciu merytorycznym Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych Urzędu Miasta Krakowa oraz Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie zaprasza krakowskie szkoły do udziału w konkursie „Zrównoważona żywność w krakowskich szkołach”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! METRO W KRAKOWIE. DLACZEGO POJEDZIE AKURAT TĘDY?

Plan na metro w Krakowie to nie tylko szybki przejazd pod ziemią. Projektując przebieg linii metra, eksperci swoją uwagę skupili przede wszystkim na krakowianach – ich miejscach zamieszkania, pracy, celach transportu i przestrzeniach, które w przyszłości przejdą odpowiedzialną metamorfozę. Jak i dlaczego eksperci pracujący nad Studium kierunków

rozwoju metra w Krakowie wybrali właśnie taki przebieg?

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! MPK NAGRODZIŁO NAJLEPSZYCH KIEROWCÓW, MOTORNICZYCH I INSPEKTORÓW RUCHU

Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w Krakowie po raz 17. wyróżnił najlepszych pracowników wśród kierowców, motorniczych i inspektorów ruchu, wręczając im odznaki „Lidera Jakości”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! 11. PKO CRACOVIA PÓŁMARATON KRÓLEWSKI: DODATKOWE ATRAKCJE

Czekający nas już w najbliższą niedzielę, 12 października 11. PKO Cracovia Półmaraton Królewski to nie tylko biegowa rywalizacja tysięcy zawodników czy możliwość dopingowania ich na trasie, ale także dodatkowe atrakcje przeznaczone dla uczestników i mieszkańców, szczególnie tych najmłodszych. Zlokalizowane zostaną w „miasteczku imprezy” przy TAURON Arenie Kraków. Będzie z nami też Akademia Lotnika – czyli krakowska odsłona projektu Polskiego Związku Narciarskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KRAKÓW W PROCESIE PRZEMIAN: WYSTAWA NA PLACU SZCZEPAŃSKIM

Od 4 do 27 października na placu Szczepańskim będzie można oglądać wyjątkową wystawę architektoniczną przygotowaną przez Biuro Architekta Miasta Krakowa. Ekspozycja „3. dekada architektura Krakowa 2020-2030” prezentuje prawie 100 projektów, które pokazują skalę i charakter przemian, jakie zachodzą w przestrzeni miejskiej Krakowa w trzeciej dekadzie XXI wieku.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

TARGI PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI „ŚWIADOMIE DO CELU” – SPRAWDŹ, KTO BĘDZIE I CZEGO SIĘ NAUCZYSZ!

Szukasz pracy i chcesz poznać lokalnych pracodawców? Myślisz o zmianie zawodowej ścieżki lub dopiero rozpoczynasz karierę i chcesz zaplanować ją z głową? Przyjdź w środę, 22 października, na Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Świadomie do celu” i zainspiruj się do działania! Lista wystawców i warsztatów dostępna jest na stronie www.targiaktywnosci.com.pl.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONFERENCJA „PRAKTYCY – PRAKTYKOM” O PROBLEMACH ZDROWOTNYCH MŁODYCH DOROSŁYCH

Już po raz 17. odbędzie się konferencja medyczna „Praktycy – Praktykom”. Tematem wydarzenia, które odbędzie się 5 listopada, będą problemy zdrowotne młodych dorosłych z punktu widzenia lekarzy wielu specjalności. Jest ono skierowane m.in. do dyrektorów szkół, nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz pielęgniarek szkolnych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FESTIWALE LITERACKIE JAKO RYTUAŁ WSPÓLNOTY – NOWY NUMER „CZASU LITERATURY” JUŻ JEST!

W ręce czytelników trafił nowy numer „Czasu literatury”. Najnowsze wydanie kwartalnika poświęcone jest literaturze w wymiarze festiwalowym – zarówno wielkoformatowym, jak i niszowym. Już 14 października w pałacu Potockich odbędzie się spotkanie promujące numer, w którym członkinie redakcji porozmawiają z Mateuszem Mazurem i Agatą Puwalską.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 23. OGÓLNOPOLSKI ZŁOT ODDZIAŁÓW I KÓŁ ŚRODOWISKOWYCH PTTK

Od 9 do 12 października w Krakowie odbywa się 23. Ogólnopolski Złot Oddziałów i Kół Środowiskowych PTTK. Organizatorem i gospodarzem wydarzenia jest Koło Grodzkie PTTK im. Ludomira Sawickiego działające w Oddziale Krakowskim PTTK.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIĘTO ŁATAWCA NA BŁONIACH

Tworzenie własnych latawców, wiatrowa edustrefa, latawcowe animacje, konkurs na najpiękniejszy latawiec, warsztaty robienia pizzy dla dzieci, parada finałowa oraz bezpłatny popcorn, wata cukrowa i woda z saturatora – to tylko część atrakcji zaplanowanych w ramach Święta Latawca, które odbędzie się w sobotę, 11 października w godz. 12.00–16.00 na Błoniach (na wysokości ul. Oleandry). Wstęp na wydarzenie jest wolny!

Więcej informacji na www.krakow.pl.

**NOWE! „OLGA BOZNAŃSKA. WSZYSTKIE KOLORY TAŃCA” – NOWY SPEKTAKL
BALETU CRACOVIA DANZA**

Balet Cracovia Danza zaprasza na wyjątkowe wydarzenie artystyczne poświęcone jednej z najwybitniejszych postaci polskiej sztuki – Oldze Boznańskiej. Spektakl „Olga Boznańska. Wszystkie kolory tańca” w reżyserii Romany Agnel to taneczna opowieść o życiu i twórczości malarki, której 160. rocznica urodzin i 85. rocznica śmierci przypadają w 2025 roku – roku, który został ogłoszony jej patronackim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

**NOWE! ODCINEK UL. BORKOWSKIEJ BĘDZIE PRZEJEZDNY WCZEŚNIEJ NIŻ
PLANOWANO**

W ramach budowy układu komunikacyjnego dla powstającego na Klinach osiedla Essa, deweloper realizuje rondo na skrzyżowaniu ulic Borkowskiej i Zawilej. Najtrudniejsze prace udało się przeprowadzić jeszcze w wakacje, łącząc je z remontem ul. Borkowskiej prowadzonym przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

**NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA UL.
MOGILSKIEJ**

Od godzin porannych w środę, 15 października, zostanie wprowadzona nowa organizacja ruchu na ul. Mogilskiej, w rejonie skrzyżowania z ul. Lema. Zamknięta zostanie jezdnia południowa, a ruch samochodowy zostanie przekierowany na jezdnię północną - informuje firma Gülermak, wykonawca nowej linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REMONT W DOJAZDOWIE, TAK POJEDZIE LINIA NR 272

W czwartek, 9 października, prowadzone będą prace remontowe na ulicy Krakowskiej w Dojazdowie. W związku z tym w godz. od 8.30 do 16.00 linia aglomeracyjna nr 272 zostanie skierowana na trasę zmienioną do pętli w Krzysztoforzyczach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROBOTY W DĄBROWIE SZLACHECKIEJ I WOŁOWICACH – SKRÓCONA TRASA LINII 259

W ostatni weekend października, 25 i 26 października, wykonywane będą prace remontowe na drodze powiatowej nr 2182K w miejscowościach Dąbrowa Szlachecka i Wołowice. Przedpołudniami linia aglomeracyjna nr 259 będzie skrócona do przystanku „Rączna Osiedle”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WYŁĄCZENIE RUCHU TRAMWAJOWEGO DO PRZYSTANKU „JARZĘBINY”

Od soboty, 11 października, w związku z koniecznością wykonania niezbędnych prac umożliwiających uruchomienie nowej pętli „Wzgórza Krzesławickie” zostanie wyłączony ruch tramwajowy do przystanku „Jarzębiny”. W związku z tym swoje trasy zmieniają linie tramwajowe nr 1 i 5.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W SOBOTĘ BIEG PAMIĘCI BOGDANA WŁOSIKA

W sobotę, 11 października, odbędzie się XXVIII Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika. Trasa biegu liczy 4,2 km i prowadzi od bramy głównej kombinatu metalurgicznego do Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1. W związku z tym zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu drogowego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

BIEGOWA NIEDZIELA W KRAKOWIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

Już w najbliższą niedzielę, 12 października, na krakowskich drogach odbędą się 11. PKO Cracovia Półmaraton Królewski oraz bieg na 5 km „Czaniecka Piątka”. W związku z tymi wydarzeniami sportowymi wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu drogowego i komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

9:00 - Sympozjum Europejskiego Towarzystwa Nadciśnienia Tętniczego oraz Krakowskiej Konferencji Hipertensjologicznej, Aula Szpitala Uniwersyteckiego, ul. Jakubowskiego 2, Budynek A, wejście nr 4

10:00 - Międzynarodowe Biennale Architektury 2025, Centrum Kongresowe ICE Kraków, Sala Audytoryjna, ul. Marii Konopnickiej 17

11:30 - konferencja „Przyszłość Polskich Metropolii w XXI w. Wyzwania, możliwości, kierunki rozwoju”, budynek wielofunkcyjny gminy Zielonki, ul. Lawendowa 32

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

10:00 - konferencja prasowa związana z obchodami Międzynarodowego Dnia Dziewczyn i inauguracją Festiwalu Dziewczyńskiej Mocy, foyer Sali Obrad UMK przy placu Wszystkich Świętych 3-4

11:30 - finał wydarzenia „Przejazd Mocy – Chce się żyć. Kraków pełen energii”, z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, plac Wszystkich Świętych

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej